
COPIA

UNIONE CAMPOSPINOSO ALBAREDO
PROVINCIA DI PAVIA

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA DELL’UNIONE

CAMPOSPINOSO ALBAREDO

N. 22  Reg. Delib.

OGGETTO: Aggiornamento DUP 2021/2023 conseguente alla modifica del Piano Triennale del
fabbisogno del personale.

L’anno  duemilaventuno addì  ventinove del mese di dicembre alle ore 21:30, si è riunita nella sede
dell’Unione l’Assemblea dell’Unione regolarmente convocata nei modi e nei termini di legge, in seduta
Pubblica, in sessione Straordinaria  in Prima convocazione.
Ai sensi dell’articolo 73 del Decreto Legge n. 18 del 17/03/2020 e delle disposizioni organizzative di cui al
Decreto Sindacale n. 4 del 26/03/2020 la seduta si svolge con modalità telematica.

Risultano:

N. d’ordine Presenza/Assenza
1. OLGA VOLPIN Presente da remoto
2. GIUSEPPE ANGELO MUSSI Presente da remoto
3. VALERIA BORRE' Presente da remoto
4. SANTO OCCHIUZZI Presente da remoto
5. NADIA LANE' Presente da remoto
6. GINO ANTONIO FITTIPALDI Presente da remoto
7. FRANCESCO PREDA Presente da remoto
8. LUIGINO BOTTIROLI Presente da remoto
9. MAURO SOSI Presente da remoto
10. CRISTINA SALVADELLI Presente da remoto
11. GIOVANNI CARVANI Presente da remoto
12. OSVALDO DOMENICO SANTORO Assente
13. SAMUELE FORTUNATI Assente

Totale  n. Presenti   11 Assenti    2
Partecipa all’adunanza da remoto il SEGRETARIO DELL'UNIONE Sig.ra DOTT.SSA ELENA VERCESI il quale
provvede alla redazione del presente verbale

DOTT.SSA  OLGA VOLPIN – PRESIDENTE assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza
dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica all’ordine del giorno:



OGGETTO: Aggiornamento DUP 2021/2023 conseguente alla modifica del Piano Triennale delfabbisogno del personale.

Dato atto che la seduta odierna si è svolta in videoconferenza, con regolare verifica della presenza, garantendo
a tutti i partecipanti la possibilità di visionare gli atti, di intervenire nella discussione ed effettuare la relativa
votazione.

L’ ASSEMBLEA DELL’UNIONE

Richiamata la deliberazione dell’Assemblea dell’Unione n. 4 del 26.05.2021 ad oggetto:
“Approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021/2023 (art. 170, c.1, del D.Lgs
n. 267/2000 e s.m.i.).”;

Dato atto che nel documento è confluita la programmazione triennale del fabbisogno del personale
2021/2023;

Considerato che con deliberazione della Giunta dell’Unione n. 61 del 30.11.2021 è stato approvato,
ai sensi dell’ex art. 1, comma 557 della Legge n. 311/2004, l’utilizzo a tempo parziale del dipendente
del Comune di Zinasco, Responsabile dell’Area Territorio, inquadrato nella categoria giuridica D,
posizione economica D3, dal 01.12.2021 al 31.12.2021 per n. 4 ore settimanali e dal 01.01.2022 al
31.12.2022  per n. 8 ore settimanali, dando atto della modifica/integrazione del Piano triennale dei
fabbisogni contenuto nel DUP 2021/2023 approvato con deliberazione dell’Assemblea dell’Unione n.
4 del 26.05.2021;

Richiamata la deliberazione della Giunta dell’Unione n. 60 del 23.11.2021 con la quale è stato
approvato, ai sensi dell’ex art. 1, comma 557 della Legge n. 311/2004, l’utilizzo a tempo parziale del
dipendente del Comune di Landriano Istruttore Tecnico, inquadrato nella categoria giuridica C,
posizione economica C1, in possesso della professionalità richiesta per le funzioni da svolgere,
ovvero affinché provveda all’espletamento delle funzioni di Autorità Competente per la VAS per un
numero massimo di 15 ore annuali, salvo proroga, per la durata di anni 1, con decorrenza
01.01.2022 e fino al 31.12.2022;

Dato atto inoltre che occorre prevedere la proroga dell’ incarico per n. 10 ore settimanali  dal
01.01.2022 sino al 31.12.2022  ai sensi dell’ex art. 1, comma 557 L. 311/2004 del dipendente del
Comune di Mezzanino  cat. C/C6 a supporto dell’ufficio segreteria;

Dato atto inoltre che si prevede nel 2022 la cessazione per pensionamento di n. 1 dipendente a
tempo indeterminato cat. C/C3 dal 01.08.2022 e che al momento non si prevede nel 2022 alcuna
assunzione a tempo indeterminato.

 Atteso che l’Unione Campospinoso Albaredo può stipulare contratti di lavoro subordinato a tempo
determinato, tra i quali rientrano gli incarichi indicati in precedenza ai sensi dell’art. 1 c.557
L.311/2004,  nel rispetto delle spesa massima sostenuta dall’Unione medesima e dai Comuni di
Albaredo Arnaboldi e Campospinoso di cui all’art. 9, comma 28, del D.L. 78/2010 convertito nella
Legge n. 122/2010 e s.m.i. ( € 23.122,00) e nel rispetto dell’art. 50 del CCNL 21.05.2018;

Considerato che occorre procedere alla conseguente modifica ed aggiornamento della
programmazione triennale del fabbisogno del personale 2021/2023 contenuta nel DUP 2021/2023;

Dato atto che a seguito del presente aggiornamento al DUP l’importo previsto nel bilancio 2021 per i
suddetti incarichi ammonta ad € 22.481,83 inclusi gli oneri riflessi e l’IRAP mentre per l’anno 2022



ammonta ad € 21.680,00  inclusi oneri riflessi e IRAP e pertanto viene rispettato il tetto di spesa di
cui sopra.

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;

Visto il CCNL Funzioni Locali del 21/05/2018;

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18
Agosto 2000, n. 267 e s.m.i., rilasciati ai sensi e per gli effetti dell’art. 147/bis, 1° comma, del
Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i., dal Responsabile della Struttura 1 allegati alla presente
deliberazione come parte integrante e sostanziale;

Acquisito agli atti il parere favorevole dell’organo di revisione, ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera
b), del d.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Con voti:
Presenti n. 11
Votanti   n. 11
Astenuti n. 0
Voti favorevoli n. 11
Voti contrari n. 0

D E L I B E R A

Di aggiornare la programmazione triennale del fabbisogno del personale 2021/20231)
contenuta nel DUP 2021/2023 approvato con deliberazione dell’Assemblea dell’Unione n. 4
del 26.05.2021;
Di dare atto che la spesa derivante dalla programmazione di cui sopra rispetta i limiti previsti2)
dalla normativa vigente in materia di spesa di personale;

Successivamente
con la seguente sotto riportata votazione legalmente espressa:

Presenti n. 11
Votanti   n. 11
Astenuti n. 0
Voti favorevoli n. 11
Voti contrari n. 0

D E L I B E R A

Di dichiarare ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i. il
presente atto immediatamente eseguibile.



UNIONE CAMPOSPINOSO ALBAREDO
PROVINCIA DI PAVIA

Allegato alla Deliberazione dell’ Assemblea dell’Unione n. 22 del 29-12-2021 avente ad oggetto:
Aggiornamento DUP 2021/2023 conseguente alla modifica del Piano Triennale del fabbisogno del
personale.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e s.m.i., recante il Testo Unico
delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, rilasciato ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 147/bis, 1° comma
del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA si esprime:

PARERE Favorevole

In ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in oggetto.

Albaredo Arnaboldi, lì  17-12-2021

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA N. 1
                        F.to  Elisabetta Lanati

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e s.m.i., recante il Testo Unico
delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, rilasciato ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 147/bis, 1° comma
del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE si esprime:

PARERE Favorevole

In ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione in oggetto.

Albaredo Arnaboldi, lì 17-12-2021

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA N. 1
                        F.to  Elisabetta Lanati



Fatto, letto e sottoscritto:

IL  PRESIDENTE
F.to DOTT.SSA  OLGA VOLPIN

IL SEGRETARIO DELL'UNIONE
F.to DOTT.SSA ELENA VERCESI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 gg.
consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. all’Albo Pretorio
informatico di questa Unione (art. 32, comma 1, della Legge 18.06.2009, n. 69).

Lì, 20-01-2022

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
F.to  Elisabetta Lanati

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Campospinoso, lì 20-01-2022

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ___________________  :

Per decorrenza del termine di cui all’art.134 comma 3 D.Legs.vo 267/2000.

Albaredo Arnaboldi, lì 30-01-2022

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Documento prodotto con sistema automatizzato dell'Unione Campospinoso Albaredo.  Responsabile
Procedimento: Lanati Elisabetta(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla
pubblicazione sull'albo pretorio on-line


